令和８年３月

保護者の皆様

練馬区立立野小学校

校 長  米 田 典 子

給食着の運用に関する保護者への周知について

日頃より、学校給食の運営にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございま

す。給食着の運用について下記に示しました。ご確認の程、よろしくお願いいたしま

す。

【給食着の運用について】

給食当番では、共用の給食着を使用することを基本としていますが、柔軟剤の香り

や衛生面での不安、その他のご事情がある場合には、各ご家庭で用意した給食着（エ

プロン等）を使用することも可能です。希望する場合は、担任の先生へご連絡ください。

また、給食着をご家庭で洗濯される際には、香りの強い柔軟剤等の使用を控えてい

ただ くようご配慮をお願いします。香りによって体調に影響を受ける児童もいますの

で、皆様のご理解とご協力をお願いします。

練馬区立立野小学校 栄養士 小林

０３－３９２０－９１０１